
 
 

1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice 
Středisko Fidelis et Fortis Kamenice nad Lipou – Nová Včelnice 

Táborový 

průvodce 

 

Skautský tábor 

Tofua 

16. – 22. 7. 2023  



 
 

1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice 
Středisko Fidelis et Fortis Kamenice nad Lipou – Nová Včelnice 

Informace k táboru 

Přihláška na tábor 

–V tuto chvíli by všichni měli mít již odevzdáno. 

Cena tábora 

• 1200 Kč (resp. 1000 + 200 Kč doplatek) 

–V tuto chvíli by všichni měli mít již zaplaceno. Na požádání je možné vystavit fakturu, v takovém 

případě kontaktujte vedoucího tábora. 

–Někteří zaměstnavatelé také přispívají z fondu FKSP (Fond kulturních a sociálních potřeb), 

informujte se tedy u svého zaměstnavatele a využijte též této možnosti. Potřebné dokumenty Vám 

případně dodáme dle potřeby. 

Posudek o zdravotní způsobilosti 

–Najdete i na webových stránkách oddílu 

–Má platnost dva roky a vystavuje jej praktický lékař, díky tomu je vhodné si nechat posudek potvrdit 

vždy při preventivní prohlídce, která se opakuje též po dvou letech. Některé kolonky ve zdravotním 

posudku si můžete předvyplnit. Mezi nejčastější chyby patří chybějící evidenční číslo posudku a 

vyplnění informace o oprávněné osobě. Odevzdává se při odjezdu na tábor. 

Prohlášení o bezinfekčnosti  

–Najdete i na webových stránkách oddílu 

–Potvrzuje zákonný zástupce dle aktuálního stavu v den odjezdu na tábor. Tzn. účastníci 16. 7. 2023. 

Odevzdává se při odjezdu na tábor. 

Souhlas s poskytováním informací o zdravotním stavu dítěte 

–Najdete i na webových stránkách oddílu 

–Slouží pro případ ošetření dítěte ve zdravotnickém zařízení. Odevzdává se při odjezdu na tábor. 

Kopie kartičky zdravotní pojišťovny  

–Aktuálně máme ode všech.  

Kopie očkovacího průkazu  

–Slouží jako potvrzení toho, že dítě je řádné očkované a je minimalizováno riziko, že by ohrozilo 

ostatní přítomné děti a dospělé. Odevzdává se při odjezdu na tábor. 

UPOZORŇUJEME, ŽE PENÍZE MUSÍ BÝT VČAS UHRAZENY A KAŽDÉ DÍTĚ MUSÍ MÍT VÝŠE UVEDENÉ 

DOKUMENTY, JINAK SE NEBUDE SMĚT ZÚČASTNIT TÁBORA! 

  



 
 

1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice 
Středisko Fidelis et Fortis Kamenice nad Lipou – Nová Včelnice 

Odjezd na tábor 

Odvoz věcí 

Bedny a batohy všech účastníků se budou nakládat v sobotu 15. 7. 2023 v čase 11:00–11:30 u 

skautské klubovny a poté budou převezeny na tábořiště. Upozorňujeme, že bedny a batohy budou na 

tábořišti ležet do nedělního poledne, proto do nich prosím nebalte nic, co by se mohlo teplem zkazit.  

Dokumenty k odevzdání vedoucímu v den odjezdu:  

• Posudek o zdravotní způsobilosti 

• Prohlášení o bezinfekčnosti 

• Souhlas s poskytováním informací o 

zdravotním stavu dítěte 

• Kopie kartičky zdravotní pojišťovny 

• Kopie očkovacího průkazu 

• Léky a informace o dávkování 

• Potvrzení o testování 

Odjezd účastníků  

Pojedou všichni na kole pod vedením Soni Vaníčkové – Vajíčka a Filipa Míchala. Sraz v neděli 16. 7. 

2023 v 8:00 u skautské klubovny v NV. S sebou: funkční kolo vybavené odrazkami, přilba, menší 

batoh se svačinou a pitím, pláštěnka, oddílové tričko se šátkem na sobě. První společné jídlo bude 

oběd. 

VAROVÁNÍ! Dejte si kola do perfektního stavu, cesta s účastníky, kde jednomu upadne sedlo, 

druhému šlapka, třetímu nefunguje přehazovačka apod. je utrpení pro všechny, vedoucího 

obzvláště. 

Návštěvní den 

Kvůli krátkosti tábora jsme rozhodli návštěvní den letos vypustit. Zbyde tím pádem i více prostoru pro 

program a samozřejmě celotáborovou hru      . Prosíme, nenavštěvujte spontánně tábořiště, nejen, 

že to naruší program, ale také zrovna nemusíme v táboře nacházet. Z tábora budou fotky, takže si ho 

budete moci prohlédnout digitálně, a i vaše dítě bez Vás ten týden vydrží. 

Průběh tábora 

Účastníci tábora jsou ubytování v indiánských teepee, která obývají dle táborových družin 

v přibližném počtu 4–7 účastníků napříč věkem. Důraz na lesní moudrost (woodcraft) prostupuje 

celým naším tábornickým stylem, jehož součástí jsou i četné rituály včetně indiánské sauny, do které 

vstupujeme tak jak jsme byli stvořeni. 

Program tábora cílí na všestranný rozvoj členů oddílů, který se odehrává dle vymezeného režimu dne. 

Jednou z hlavních programových částí je celotáborová hra, během které se jednotlivé týmy stávají 

součástí velkého příběhu. Kromě toho se všichni členové podílejí na chodu tábora a získávají tak 

cenné životní zkušenosti – služba v kuchyni, nákupy, příprava dřeva, noční hlídky apod. Nedílnou 

součástí tábora je vícedenní výprava s přespáním, kterou táborové družiny samostatně absolvují. 

Chod tábora je upravován táborovým řádem, který je schválen všemi účastníky tábora, ti také 

rozhodují o jeho úpravách. Závažné porušení táborového řádu (především v oblasti bezpečnosti) 

může vést k vyloučení účastníka z tábora. 

 



 
 

1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice 
Středisko Fidelis et Fortis Kamenice nad Lipou – Nová Včelnice 

Tábor bude mít svou vlastní schránku na doručovací adrese. Je tak tedy možné zasílat dopisy (balíky 

prosím nezasílejte), z důvodu krátkosti tábora to ale doporučujeme zvážit, mohlo by se stát, že než 

dopis přijde či odejde, budeme již na cestě domů. Adresa: 

 

Skautský tábor – Johnyho louka 

Bohdalín 90 

394 91 

Cesta na tábořiště 

Pro všechny případy, přidáváme popis cesty k tábořišti, přesto však ještě jednou žádáme o 

nenavštěvování tábořiště. Naše tábořiště se nazývá Johnyho louka, která se nachází asi 4,5 km 

severozápadně od Kamenice nad lipou poblíž Benešova. Louka je ve vlastnictví našeho skautského 

střediska Fidelis et Fortis Kamenice nad Lipou – Nová Včelnice. Nachází se zde srub, kam se můžeme 

v případě nouze kdykoliv schovat. Na místě je studně, která nás zásobuje pitnou vodou, ze které je 

voda každý rok posílána na rozbor. Podél louky teče potok Včelnička, který využíváme ke koupání. Na 

tábořiště vede lesní cesta. 

Popis cesty 

Nová Včelnice – Kamenice nad Lipou – Včelnička. Za Včelničkou odbočte vpravo směr 

Černovice/Tábor. Asi po dvou kilometrech jízdy odbočte napravo do lesa (ještě před železničním 

přejezdem). Dále pokračujte po této cestě, kolem hájovny, přes železniční přejezd, pořád z kopce. 

V prudké zatáčce doprava u Strženého rybníka zastavíte a zaparkujete auto. Zde jsou GPS souřadnice 

místa pro zaparkování: 49°19'28.935"N, 15°1'39.381"E a zde GPS souřadnice tábora: 49°19'39.578"N, 

15°1'19.924"E 

Ačkoliv s tím nebyly doposud nikdy problémy, tak vjezdu do lesa je obecně zakázán a hrozí za něj 

sankce. Vjezd do lesa začíná již při odbočení z hlavní silnice. Z naší strany tak neplyne přímo žádné 

doporučení, neboť s příjezdem až k rybníku nebyly nikdy doposud problémy, je ale naší povinností 

Vás na toto upozornit. 

http://mapy.cz/zakladni?x=15.0279642&y=49.3258106&z=13&source=coor&id=15.027605833333334%2C49.32470416666667&q=49%C2%B019%2728.935%22N%2C%2015%C2%B01%2739.381%22E
https://mapy.cz/zakladni?x=15.0260849&y=49.3255768&z=13&source=coor&id=15.022201111111112%2C49.32766055555555
https://mapy.cz/zakladni?x=15.0260849&y=49.3255768&z=13&source=coor&id=15.022201111111112%2C49.32766055555555


 
 

1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice 
Středisko Fidelis et Fortis Kamenice nad Lipou – Nová Včelnice 

 

Konec tábora 

Všichni účastníci budou na táboře do doby, než se zbourá celý tábor a celé tábořiště bude uklizené. 

Počítejte tedy s tím, že nebude možné odvést Vašeho syna/Vaši dceru předčasně z tábora! Poté, co 

bude vše hotovo, odjedeme všichni na kole zpět do Nové Včelnice, kde vyložíme věci do klubovny a 

definitivně se rozloučíme. Až tímto tábor končí, tj. v sobotu 22. 7. 2023 v 18:00 u skautské klubovny. 

V tomto čase také budeme vykládat věci účastníků, vracet zdravotní posudky a další dokumenty. 

Plánovaná doba návratu je orientační a může se změnit v závislosti na tempu bourání tábora a jízdy 

účastníků – v případě větší časové odchylky Vás budeme informovat. 

Seznam věcí 

Věci balte dle přiloženého seznamu. I každé vlče a světluška by měly vědět kde co mají. Proto pokud 

si nebalí sami, tak by u balení aspoň měli být přítomni. Veškeré věci zabalte ideálně do bedny 

(zejména oblečení), případně kufru. Zbylé věci zabalte do většího batohu, který je nutné mít kvůli 

výpravě, kterou děti během tábora absolvují! Doporučujeme vybavení podepsat, zejména nádobí, 

aby bylo jasno, co koho je. Především u mladších dětí to bývá problém. Zároveň nedoporučujeme 

balit s sebou žádné jídlo, neboť láká přítomné hlodavce a hmyz. Pokud už takové jídlo s sebou 

zabalíte, tak musí být proti nim zajištěno (bedna, pixla apod.). 

Oblečení: 

• 1x skautský kroj: krojová košile (nebo krojové tričko), šátek, turbánek, jednobarevné kalhoty 

(ideálně zelené/khaki), skautský klobouk (ti co ho vlastní); veškeré doplnění a objednávky 

můžete vyřešit skrze svého vedoucího; každý bude mít na kroji to, co tam má být, a odstraní 

to, co tam nemá být 

• 1x oddílové tričko 

• 7x pár tenkých ponožek 

• 1x tlusté ponožky 

• 7x spodní prádlo 

• 3x tričko s krátkým rukávem/dlouhým 

rukávem/košile 



 
 

1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice 
Středisko Fidelis et Fortis Kamenice nad Lipou – Nová Včelnice 

• 2x mikina/svetr 

• 2x kraťasy 

• 2x dlouhé kalhoty/maskáče/tepláky 

(nevhodné jsou šusťáky, dobře hoří) 

• 1x oblečení na spaní/pyžamo 

• 1x plavky 

• 1x čepice/klobouk (proti úžehu) 

• 1x kulich 

• 1x letní bunda (bude-li nepromokavá o to 

lépe) 

• 1x šátek na krk/tenká šála (pro případ 

nachlazení) 

• 1x pláštěnka 

Obuv: 

• 1x pevná kotníková obuv (vhodné je vzít i impregnaci, či vosk s kartáčem) 

• 1x holínky 

• 1x sandály 

• 1x tenisky 

Hygienické potřeby: 

• 2x ručník 

• 4x kapesník 

• 1x mýdlo (nikoliv sprchový gel, mýdlo je 

totiž šetrnější k přírodě) 

• 1x šampón na vlasy 

• 1x zubní kartáček 

• 1x zubní pasta  

• 1x předměty další zubní hygieny (zubní nit, 

mezizubní kartáček, ústní voda – podle 

toho, co kdo používá) 

• 1x hřeben 

• 1x repelent (mazací, určitě ne ve spreji!) 

• 1x opalovací krém (faktor aspoň 30)

Tábornické a ostatní vybavení: 

• 1x spacák (+ polštář, pro ty, co chtějí) 

• 1x karimatka 

• 1x KPZ 

• 1x zavírací nůž (solidně nabroušený) 

• 1x uzlovačka 

• 1x zápisník 

• psací potřeby 

• 1x zápalky (pouze jedno balení) 

• 1x sluneční brýle 

• 1x svítilna (ideálně čelovka + náhradní 

baterie) 

• 1x pomůcky na plavání (kruh, rukávky, 

brýle, lehátko apod.) 

• 1x ešus 

• 2x lžíce (jedna velká a jedna malá) 

• 1x hrneček 

• 1x ramínko na kroj 

• 1x fenistil 

• 1x stezka/cestička/nováček 

• šicí potřeby 

• poštovní známky a obálky na dopisy 

• drobné kapesné (pro případ 

dokončení stezky) 

• 1x sacculus (kdo má) 

• 1x skautská průkazka (kdo má)

• Dokumenty (Posudek o zdravotní způsobilosti, Prohlášení o bezinfekčnosti, Souhlas s 

poskytováním informací o zdravotním stavu dítěte, kopie kartičky zdravotní pojišťovny, kopie 

očkovacího průkazu, potvrzení o testování, potravinářský průkaz – osoby 15+) 

• Léky dle osobní potřeby (nutno informovat táborového zdravotníka o dávkování, možných 

rizicích a léky mu předat!) 

Speciální vybavení 

• podsedák do auta (pouze ten, kdo má méně než 36 kg nebo je menší než 150 cm – pokud 



 
 

1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice 
Středisko Fidelis et Fortis Kamenice nad Lipou – Nová Včelnice 

splňuje aspoň jednu podmínku, tak podsedák není třeba) 

Družinové vybavení: 

• hodinky 

• družinová vlajka 

• kronika (pokud družina má) 

• další družinové předměty dle zvyklostí 

Bonusové vybavení (takové, které není povinné, ale je výhodou): 

• kapsář na věci k zavěšení na lining 

• hudební nástroj (kytara, flétna, 

trubka, buben, keyboard apod.) 

• zpěvníky (libovolné) 

• buzola 

• vodní pistole 

• potápěcí potřeby 

• boty do vody 

• polní lopatka 

• sekera 

• mapa Pelhřimovska 

• deka 

  



 
 

1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice 
Středisko Fidelis et Fortis Kamenice nad Lipou – Nová Včelnice 

Mobilní telefony nechte všichni kromě skautů nechte doma! Předejdete tak riziku jejich poškození, či 

ztrátě. Na táboře bude možné telefon použít pouze v případě přesunu mimo tábor, z důvodu 

bezpečnosti. 

Co nebrat: 

Crocsy; veškerou elektroniku (tablety, mp3, mp4, gameboye, počítače, rádia apod.); šperky (zlaté 

náhrdelníky, briliantové náušnice apod.); pochybné čtivo; zbraně jako kuličkové pistole; toxické látky 

(alkohol, cigarety apod.); petardy, zapalovače a jiná pyrotechnika (každý smí mít pouze 1x krabičku 

zápalek); make-up a veškerá líčidla (s ohledem na duševní zdraví vedoucích); rychle kazící se 

potraviny (řízky, pečivo, točený salám apod. – možné pouze ke spotřebě pro první den); nadměrné 

množství potravin; plata limonád a minerálek (každý smí mít pouze 1x lahev pití); energy drinky; 

jakékoliv spreje (repelenty, deodoranty apod., použijte prosím tuhé a mazací, spreje totiž vážně 

poškozují impregnaci plachet a při stříkání do ohně hrozí jejich vybouchnutí). 

VÝŠE UVEDENÉ PŘEDMĚTY MOHOU BÝT ZABAVENY VEDENÍM TÁBORA BEZ NÁROKU NA 

NÁHRADU! 

 

 

 

 

 

  



 
 

1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice 
Středisko Fidelis et Fortis Kamenice nad Lipou – Nová Včelnice 

Vedení tábora 

Vůdce tábora a zdravotník 

Soňa Vaníčková – Vajíčko 

Mobil: 607 491 541 – během tábora je toto hlavní kontaktní telefon, berte však v potaz to, že na 

tábořišti je nestabilní signál, ideálně pište SMS a vedoucí se vám ozve zpět, až to bude možné 

E-mail: sonja.vajicko@seznam.cz 

Kvalifikace: Vůdcovská zkouška, zdravotnický kurz (Zdravotník zotavovacích akcí), potravinářský 

průkaz 

 

Zástupce vedoucího tábora a hospodář 

Filip Míchal 

Mobil: 720 231 034 

E-mail: filip.michal@gvn.cz  

Kvalifikace: Čekatelská zkouška, potravinářský 

průkaz 

 

Další vedoucí 

Vojtěch Capoušek – Pepek 

Mobil: 702 200 157 

E-mail: vojta.capousek@post.cz 

Kvalifikace: Čekatelská zkouška, potravinářský 

průkaz 

 

Další vedoucí  

Marek Bednář – Soliman 

Mobil: 721 327 287 

E-mail: asan000@seznam.cz 

Kvalifikace: Čekatelská zkouška, potravinářský průkaz 

 

 

 

mailto:sonja.vajicko@seznam.cz
mailto:filip.michal@gvn.cz
mailto:vojta.capousek@post.cz
mailto:asan000@seznam.cz

